
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 03 de Julho de 
2017, às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° PP1906.01/2017DIV, cujo objeto é a Contratação dos serviços de 
locação de veículos para uso das secretarias diversas do município de Cariré, 
conforme Termo de Referência. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
vAvw.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 20 de Junho de 2017. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

Cariré - Ce. 20 de Junho de 2017.

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
Eríd.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com


— .—  --------- :----------:----------------- ;------------------------------3---------------------------------------------- 7<f----- 1,
D IÁ R IO O F IC IA L D O E S T A D O  S E R IE  3  A N O  IX  N ° U 5  F O R T A L E Z A . 21 D E  JU N H O  D E  2015 Fl 'V Q

i — . 1 ^ --------— 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato Contratual (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 6o Aditivo 'fíojhada ‘de 
Preço N° 0610.01/2014 - SMDU. Objeto: Contratação de empresa para Io etapada construção do Centro Administrativo do Município aigFortim/
CE; Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado (a): Transcol Transporte e Construção Eireli - ME; Data da Assída,fa?ra do 
Aditivo: 12 de Junho de 2017.'Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias; Assina pelo Contratante: Francisco Ribeiro Da Costa; Assina pelo ContrMadÇK__ 
Antônio Haendel Holanda Pédroza.- Fortim -  CE, 20 de Junho de 2017. Francisco Ribeiro da Costa -  Secretário de Desenvolvimento 
Urbano,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Banabuiú. A Câmara Municipal de Banabuiú/CE., através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público, que fará realizara abertura da(s) proposta de preços da licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.02.08.01CMB, 
cujo objeto é a prestação de serviços de digitalização de documentos e, gerenciamento eletrônico de arquivos para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de. Banabuiú, com data de abertura marcada para o dia 22 de junho de 2017, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Raimundo Dias, 38, Centro, Banabuiú/CE. Banabuiú/CE, 20 de junho de 2017. A 
Com issão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrênico/Registro de Preços n° 39.2017.06.14.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitaçãb na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e recarga de toner e cartuchos, destinados as diversas Secretarias, com 
inicio de acolhimento das propostas dia 21 de junho de 2017, abertura das propostas dia 06 de julho de 2017, às: 09:00 horas de Brasília. O edital 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.liciatacoes-e.coxn.br e www.tcm.ce.gpv.br, a partir da data desta publicação. Maioresa Informações 
através do e-mail cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 20 de Junho de 2017. A. Pregoeira.

:$íí{í ;{: # # #

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mucambo -  Extrato de Contrato N° 2310501/2017.01. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucambo, representada pelo ;seu Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. Cleylton da Costa Sobrinho. Contratado: EDI Construção e 
Locação LTDA - ME, CNPJ: 17.836.003/0001-62, representado por seu representante Içgal, o(a) Sr(a). Edson Lima de Abreu. Valor Global: R$ 
147.960,00 (cento e quarenta é  sete mil.novecentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Execução dos Serviços 
de Roço Manual de Estradas yicinaís do Município de Mucambo/Ce. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Tomada de Preço n° 2310501/2017. 
Fundamentação: Lei n" 8.666/93. Data: 20 de Junho de 2017.

Estado do Çcará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através 
da Comissão de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos-interessados, .o Edital de licitação na modalidade Pregão, n" 2017.06.05.41- 
PP-ADM, do tipo Menor Preço, visando a contratação de serviços especializados para divulgação de matérias do interesse do Município de 
Pentecoste em Radio FM. A reálizar-se dia 03 de julho de 2017 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua

FSCwwivíjf.em
MISTO

Pepsl produzida 
a partir da tonlss raiponsávals

.FSC»C126031,
de interesse da Secretaria de Assistência Social e FSCA do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realização está prevista para o dia 04 de Julho de 
2017, às 08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE -  Setor de Licitações, 
nos dias úteis das 08h00min is  14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55, Centro, ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 20 de Junho de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste -  Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br . 
Pentecoste - CE, 20 de Junho de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Por meio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 19.06.17-01 PP, cujo objeto è a contratação-dos serviços referente a oficinas socioeducativas

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP1POCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.13/TP 
-  A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica; aos interessados que, no diá Õ6 de julho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 17.09.13/TP, cujo Objeto è a Contrátação depessoa jurídica para Construção da praça dos Esportes 
e Cultura - PEC 700 metros quadrados no Município de Itapipoca-CE de sinalização viária em diversas Ruas do Município de 
Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: httn://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes/index .php/licitacáo/ 
nor municipios. Itapipoca-CE, 20 de Junho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 1906.01/ 
2017SME -  A Pregoçira deste .Município torna público que no dia 03 de Julho de 2017, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° 1906.01/2017SME, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de locação de veículos para uso das Secretarias diversas do 
Município de Cariré-CE, conforme Termo de Referência, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.hr/licitacneB. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à 
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 20 de Junho de, 2017. Antonia Regjlene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

sfcsJsíH

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE ANULAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0506.02/ 
2017INF- A Comissão de Licitação deste Município toma público a ANULAÇÃO da Tomada de Preços N° T.P 0506.02/2017INF, cujo OBJETO 
é a Construção de muro de contorno e urbanização no entorno da escola de 12 salas na sede do Município de Cariré-CE, conforme projeto, que se 
realizaria no dia 23/06/2017, às 09h, por razão de erros contidos em seu Orçamento básico ocasionando a necessidade de readequação do Projeto 
Básico, caracterizado assim razão do interesse público. Mais informações pelo Telefone: (88) 3646 1133 ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/ 
N°, Centro. Cariré-CE, 20 de Junho de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DÈ CARIDADE -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 005/ 
2017/FG/TP- OBJETO: Execução de serviços de iluminação dá Av. Cel. Francisco Linhares no Município de Caridade-CE. O Presidente da CPL, 
comunica aos interessados ato de Julgamento da Habilitação. Foram declaradas HABILITADAS: 1,- DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME, CNPJ N° 10.842.734/0001-71; 2 - BEQ ENERGIA LTDA, CNPJ N° 12.255.352/0001-77 e 3 - CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA 
ME, CNPJ N° 16.907.259/0001 -50. Fica Aberto Prazo, conforme Art. 109, Inciso I, “a” da Lei N° 8.666/93. Caridade-CE, 19 de Junho de 
2017. Raimundo Pinheiro de Lima Junior Presidente da CPL. 1

http://www.liciatacoes-e.coxn.br
http://www.tcm.ce.gpv.br
mailto:cpleusebio@hotmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes/index
http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacneB


í|3fã^á^ P i^ à U ° ^ P :é^8Q ^M hm p  $^:.pâb8ca a

MÊÈSmÊmmmí Wl?:%t?ps5SSasÍ S?Á

i B B P R S Ç O M s w S f y í S ^ ^ ; AVISO b i UCITAÇÃO -

. . S S S S S i S í ^ ^ ^ f l S l S S i E ^ l E
A ra 6 ten ted » K i,f í4 iw 4 a S íc Í?m f?™ ÍM S % £ S |^ * % W ^ r« “ra«««2
§ S ^ « B a 8 a i à g ^ g 5 ^ S 5 ! a a

I g ^ ^ g ~ g g g 8 B 5 B T g f c M
•«iBMaiSíttíhtóSSiail^ffirafflS^WWWJSfSWcrae^tíBMiíaBÍBsií^WSttl^ J

pm raniM  HíiwcmL m  m o n sekh o r  tabo*a

^  " I ^ W X í t i í S  n ín  a
■ It®Sfn* 00aCT'H,,* ^ d8SOTfc'“n™^^

.....................................C “

\  BiâBisBesoRBEsre
,^ )W L ^ , CEA'̂ -QU/|il^ Í̂FjBR4'2l;0p4BN (̂jBE;20i7-

mmumímí» i 3 s K 3 c ^ í ® i 2 ? ^ l< ! 8 l^ » l l* » ^ .* ^ » i^ e »  «*e66e*yiiaw;

g g » * »*”  * 8=8U-dt a S e , t i & & l S ^ [ £ $ ^ 4 % | ^ ^ ®  

OE TOMADA DE PREÇOS H» 1WM7-SS0R Â O otíuto P*m i!s„,e de Lrtaoâo < U W « * a  í E S i

S S n  rU  £ Í S  S t t 08 « J? °  *  23,7 43 M-M &*»* ComfertíS i k J J

i s t i i f i i i ^ ^
Fg>j*gerâs g&o » em oBt#rgr̂  às UI tf W &m  c Ŝ 9 3  g ia m à
&&2QU, de 1? de jsness de 201?. ofa) Físgois® (M á  do t o m  
q ^  ra ^ ã  rej ds fôW/2017 à3 OSà na S3% da Camião Pehî nsrk: de bofeção, s 
t o O P ,  t a t e  N *1  M C E .  0  fegãr ft

; S x Ã ^ L f - f^ j- - ?  cl5i,?|y isib” j«» tf 16-5^2 » a « s  a « ateSa* « ; w » n  riS i^

^ S ~ “ S 'S S = r £ , ,s s s ? s

iioiSa5aadstoffipio.omapuWicopafa<Knteoi®effiodosi«6rêS3adosque,*lw!{ímo«8!Mffi7H01?
localizada a Asrenída Francisco França Cambraa, aAt?,

5 ^ 5 S s 5 = s x e 2 í ^ s ê x ;

^ ^ ^ S i S S t s t * 3 5 $ g = = a

. f e j s j ^ 16583-' Vafcrek;i)al-^SO.OOD.OO|MnjaaiiitsaÍ8>.Oai3&Ássinaftira(faAf8r1$rÓg30í7^ ■

SfrT»J?<?n?° i ' EAR*  “ CON8 0 RCIO PUBLICO DE 8 AÚDEDA
M IC R O S R ES IA O  DE ITAPIPOCA - CP SH IT  - AVISO DE ADIAMENTO 
- EDITAL DE P REG Ã O  P R ES EN C IA L  N^OfiaS 01/2017 O p ™ í o

fTAWPOCAR CPSMITEiLc!CO DL ? A° DE DA M ICRORREGlIo DE 
« r í J  T *2 ™  pui5,,co °  adiamento da sessão aúe
?! z  rtrnf rtl ™ ,íunbo d® 2017> ès OShaOmln horas, para o dfa
.04 J u lh o  do 281/, g s  S9íiO0mm tsor&s. H spm ooa  20 d s iKrmn
05 Samue! de Castro Marques, Pregoelro.


